
 
 
 
 
 
 

Originale 
 
Registro Generale n. 901 
 

Determinazione 
AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 
N. 189 del 04-11-2024 

 
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

Oggetto: CONTRATTO DI CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA E LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE - LOTTO N. 3 ATS PARIDE COSTA SUD  IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DITTA LUMAGEST SRL - CIG: 6084007965 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO 

- CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 01.04.2014 questo Comune ha sostanzialmente deciso 

di aderire al progetto PARIDE (“Provincial tecnica Assistence Resourcers for Investiments and 

Development on Sustainable” nell’ambito dell’iniziativa Integrated initiatives CIP-IEE-20111.4.3 

“Mobilising Local Energy Investiments” del Bando IEE 2011) cofinanziato dall’Unione Europea, che 

vede come Lead Partner la Provincia di Teramo; 

RICHIAMATE: 

- la DGC n. 131 del 14.11.2014 di conferma di adesione come da DCC n. - 10/2014, di delega alla Provincia 

di Teramo per l’espletamento della gara e di impegno a sottoscrivere il contratto con la ESCO vincitrice 

della gara; 

- la nota del 05.05.2016, prot. n. 0090987, con la quale la Provincia di Teramo, a conclusione della 

procedura di gara, notificata l’aggiudicazione definitiva a favore della società CEIE POWER SPA, 

Capogruppo cost tuenda RTI con Ceit Impianti Srl, rappresentando al necessita di sottoscrivere il contratto 

per il servizio stesso, in relazione al Comune di Notaresco, per un importo complessivo pari a € 

2.965.756,95 per anni quindici oltre IVA di legge; 

- il contratto Rep 6600/2017 e il verbale di avvio all’esecuzione del contratto in data 01.06.2017; 

- la determinazione n. R.G. 442 del 12.07.2017 si è provveduto ad impegnare la relativa spesa; 

Comune di Notaresco
Via Castello 6 - 64024 - Notaresco (Te)

Codice fiscale 81000390674 - Partita Iva 00546210675
Telefono: 085/895021 / 

www.comune.notaresco.te.it

http://www.comune.notaresco.te.it/


VISTA la nota del 25.09.2023 – prot. N. 11113 con la quale si comunica il conferimento del ramo d’azienda di 

CEIE POWER S.p.A. afferente la “Divisione Illuminazione Pubblica” alla Società “LUMAGEST S.r.l.” con sede 

a Vicenza (VI) in Via G. Zampieri, 15, C.F. e P.I. 04456980244 con decorrenza dal 22 Settembre 2023; 

 

VISTA la fattura elettronica rimessa dall’O.E. “LUMAGEST S.r.l.” con sede a Vicenza (VI) in Via G. Zampieri, 

15, C.F. e P.I. 04456980244 n. 24-VPA0378 del 10/10/2024, agli atti, avente importo di Euro 51.580,50 per lavori, 

Euro 11.347,71 per IVA nella misura del 22%, e quindi per complessivi Euro 62.928,21 Iva compresa; 
 
RICHIAMATO l’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 e l’art. 1 comma 629 Legge 190/2014 ai sensi dei quali l’Iva è 

versata direttamente all’Erario dal Comune; 

 
ATTESO CHE l’Operatore Economico “LUMAGEST S.r.l.” con sede a Vicenza (VI) in Via G. Zampieri, 15, 

C.F. e P.I. 04456980244 ha provveduto a trasmettere la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari giusto prot. n. 14076 del 23.11.2023; 

 
ACCERTATA la regolarità di esecuzione del servizio; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva in capo all’Operatore Economico, mediante acquisizione del D.U.R.C. 

Numero Protocollo INAIL_45779624 Data richiesta 07/10/2024 Scadenza validità 04/02/2025; 

 
DATO ATTO ALTRESI’  

- CHE nulla osta a procedere con la liquidazione delle suddette fatture; 

- CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 20/03/2024 è stato approvato il bilancio di previsione   

finanziario 2024/2026; 

- CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30/09/2024 è stata approvata la variazione d’urgenza 

al bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

VISTI  

- l’art. 107 del D. Lgs 267/00 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nella parte ancora vigente; 

- il Regolamento Comunale; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio 

finanziario; 

D E T E R M I N A 

1) LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva derivante dal presente atto come segue: 
 



CAP.  ART. DESCRIZIONE IMPEGNO BILANCIO 

823 /5 
Contratto di outsourcing pubblica 

illuminazione – codice 
10.05-1.03.02.15.015 

Euro 62.928,21 2024 

   Euro 62.928,21  

3) DI DARE ATTO  
 
- CHE l’Operatore Economico “LUMAGEST S.r.l.” con sede a Vicenza (VI) in Via G. Zampieri, 15, C.F. 

e P.I. 04456980244, ha regolarmente provveduto all’ espletamento del servizio di gestione della pubblica 

illuminazione per il periodo indicato nelle fatture in oggetto; 

 

- CHE l’Operatore Economico “LUMAGEST S.r.l.” con sede a Vicenza (VI) in Via G. Zampieri, 15, C.F. 

e P.I. 04456980244 ha provveduto a trasmettere la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà inerente 

la tracciabilità dei flussi finanziari giusto prot. n. 14076 del 23.11.2023; 

 
 

4) DI LIQUIDARE, pertanto, la fattura elettronica rimessa dall’O.E. “LUMAGEST S.r.l.” con sede a Vicenza 

(VI) in Via G. Zampieri, 15, C.F. e P.I. 04456980244 n. 24-VPA0378 del 10/10/2024, agli atti, avente importo 

di Euro 51.580,50 per lavori, Euro 11.347,71 per IVA nella misura del 22%, e quindi per complessivi Euro 

62.928,21 Iva compresa; 

 
5) DI DARE ATTO CHE la spesa prevista per la fornitura in oggetto trova copertura con la seguente 

imputazione al bilancio: 

 

CAP.  ART. DESCRIZIONE IMPEGNO BILANCIO 

823 /5 
Contratto di outsourcing pubblica 

illuminazione – codice 
10.05-1.03.02.15.015 

Euro 62.928,21 2024 

   Euro 62.928,21  

 
6) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario, al fine di provvedere per quanto di propria 

competenza; 

7) DI TRASMETTERE, altresì, la presente determinazione al Responsabile di segreteria per la pubblicazione 

del presente atto. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
d'agostino marco Arch. Davide De Berardis 

 
  



Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
Visto l’impegno di spesa n.  
Vista la proposta di liquidazione n.  

ATTESTA 
 
 La sussistenza della copertura finanziaria e la regolarità contabile della presente determina; 
 La non esecutività della presente determina per ___________________________________ 

Notaresco, lì 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Gabriele Recchiuti 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna  per rimanervi 
15 giorni consecutivi. 
 
Albo Pretorio n. ______________ 
 
 
Dalla Residenza Comunale lì, ______________ 

 
Il Responsabile Pubblicazione 

(Dott. Franco Maggitti) 
 

 


